
 
 

PRESIDENZA 
 
 

Direzione generale 

 

  1/4 

DETERMINAZIONE N.  877  DEL 22 GIUGNO 2010 

                                       PROT.  N. 15008                                     

————— 
 

 
 
Oggetto:  Procedura comparativa pubblica per titoli  per l’affidamento di incarichi di lavoro 

autonomo di natura occasionale da conferire ad espe rti per prestazioni di elevata 
professionalità nel settore delle fonti energetiche  rinnovabili e del risparmio 
energetico. Approvazione graduatoria  relativa al  profilo 2. 

 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna, approvato con legge costituzionale n. 3 del 26 
febbraio 1948 e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione 
amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli 
Assessori regionali; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante la disciplina del personale 
regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione;  

VISTO  il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 
16089/28 del 12 maggio 2009, con il quale alla dott.ssa Gabriella Massidda sono 
state conferite le funzioni di Direttore generale della Presidenza della Regione; 

VISTA  la propria determinazione n. 1449 del 31 dicembre 2009, con la quale è stata indetta 
la procedura comparativa pubblica per titoli e approvato il relativo avviso pubblico per 
l’affidamento di n. 2 incarichi di lavoro autonomo di natura occasionale per 
prestazioni di elevata professionalità a esperti nel settore delle fonti energetiche 
rinnovabili e del risparmio energetico, con le seguenti caratteristiche: 

 - un ingegnere elettrotecnico/elettrico, con esperienza di coordinamento di progetti 
integrati nel settore delle fonti energetiche rinnovabili, che abbia competenze 
specifiche nel settore del controllo delle macchine elettriche e/o dell’energetica 
elettrica (profilo 1); 

 - un ingegnere con competenze specifiche nel settore della consulenza strategica sui 
temi di efficienza energetica, di energie rinnovabili e mobilità sostenibile, e con 
esperienza manageriale e gestionale in enti istituzionali di rilevanza regionale e/o 
nazionale, per le tematiche di efficienza energetica di energie rinnovabili e di mobilità 
sostenibile (profilo 2); 



 
 

PRESIDENZA 
 

 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 877 

 DEL 22 GIUGNO 2010 

 PROT. N. 15008 

 

 

  2/4 

VISTA  la propria determinazione n. 39 del 25 gennaio 2010, con la quale, a seguito della 
scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
selezione in oggetto – fissato al 20 gennaio 2010 -, si è proceduto ai sensi dell’art. 4 
del citato Avviso pubblico alla nomina della Commissione di valutazione incaricata 
dell’esame delle domande, della valutazione dei titoli e della formazione di una 
graduatoria per ognuno dei due profili professionali richiesti;    

VISTA  la determinazione n. 363 dell’8 marzo 2010 con la quale il Direttore generale della 
Presidenza ha provveduto ad approvare le graduatorie finali degli idonei formate, in 
esito alla selezione, secondo le risultanze finali dei lavori della Commissione di 
valutazione, disponendone la pubblicazione sul sito della Regione Autonoma della 
Sardegna; 

VISTA  la determinazione n. 699 del 13 maggio 2010 con la quale, per le motivazioni ivi 
indicate, è stata annullata in autotutela la determinazione n. 363 dell’8 marzo 2010, 
nella parte in cui provvede all’approvazione della graduatoria finale degli idonei per il 
profilo n. 2, formata, in esito alla selezione, secondo le risultanze finali dei lavori della 
Commissione di valutazione, e nella parte in cui visti i verbali della Commissione di 
valutazione, si dispone l’esclusione della domanda presentata per il profilo 2 dal prof. 
ing. Domenico Salimbeni, perché corredata  di un “documento di identità non più in 
corso di validità”; 

ATTESO che, a seguito della predetta determinazione e della trasmissione degli atti relativi alla 
selezione in oggetto, la Commissione, con nota prot. n. 14254 del 14 giugno 2010, 
valutata la documentazione ad essa trasmessa, per poter procedere alle attività di 
sua competenza, ha ritenuto preliminare acquisire la regolarizzazione del documento 
di identità del candidato prof. ing. Domenico Salimbeni e richiesto al responsabile del 
procedimento di richiedere la suddetta regolarizzazione; 

ATTESO che, il responsabile del procedimento ha provveduto alla predetta regolarizzazione e 
ha trasmesso alla Commissione di valutazione la copia fotostatica del documento di 
identità e che la Commissione,  conclusi i propri lavori, con nota prot. n. 14741 del 18 
giugno 2010, ha trasmesso i verbali relativi alle riunioni dell’11 e del 18 giugno 2010, 
nonché gli atti relativi al procedimento; 

 VISTA  la nota, prot. n. 14887 del 21 giugno 2010, con la quale il responsabile del 
procedimento, per il seguito di competenza, ha trasmesso al Direttore generale della 
Presidenza la suddetta nota a firma del Presidente della Commissione, unitamente ai 
verbali e ai relativi allegati;  

VISTI i medesimi verbali e, in particolare, il verbale del 18 giugno 2010, con il quale la 
Commissione, dando atto del punteggio attribuito al candidato ing. Domenico 
Salimbeni, ha predisposto la graduatoria finale degli idonei formata, in esito 
all’espletamento della selezione per il profilo 2, come di seguito riportata:  

 



 
 

PRESIDENZA 
 

 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 877 

 DEL 22 GIUGNO 2010 

 PROT. N. 15008 

 

 

  3/4 

Graduatoria Profilo 2  

Candidati 

Punti 

Aldo Iacomelli 73 

Claudia Bettiol 69 

Domenico Salimbeni 64 

Cosimo Aragonese  42 

Sara Marchetti 14 

Leonardo Magnoler 8 

Claudia Maria Di Cesare e Silvia Cadau 6 

Silvia Errera 5 

 

ATTESO che, accertata la regolarità delle operazioni svolte dalla Commissione, si può 
procedere all’approvazione della sopra indicata graduatoria finale degli idonei relativa 
al profilo 2 e alla sua pubblicazione sul sito della Regione Autonoma della Sardegna;       

DETERMINA 

 ART. 1 E’ approvata la seguente graduatoria finale degli idonei formata per il profilo 2, in 
esito all’espletamento della selezione per titoli per l’affidamento di incarichi di lavoro 
autonomo di natura occasionale per prestazioni di elevata professionalità a esperti 
nel settore delle fonti energetiche rinnovabili e del risparmio energetico, indetta con 
determinazione del Direttore generale della Presidenza n. 1449 del 31 dicembre 
2009, secondo le risultanze finali dei lavori della Commissione di valutazione  

 

Graduatoria Profilo 2  

Candidati 

Punti 

Aldo Iacomelli 73 

Claudia Bettiol 69 

Domenico Salimbeni 64 

Cosimo Aragonese  42 

Sara Marchetti 14 



 
 

PRESIDENZA 
 

 

Direzione generale DETERMINAZIONE N. 877 

 DEL 22 GIUGNO 2010 

 PROT. N. 15008 

 

 

  4/4 

Leonardo Magnoler 8 

Claudia Maria Di Cesare e Silvia Cadau 6 

Silvia Errera 5 

 

 

ART. 2 La sopra riportata graduatoria finale degli idonei sarà pubblicata sul sito della 
Regione Autonoma della Sardegna. 

 

Copia della presente determinazione è trasmessa al Presidente della Regione ai sensi dell’articolo 
21, comma 9 della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 e pubblicata nel sito internet della 
Regione. 

  

Il Direttore Generale  

F.to Dott.ssa Gabriella Massidda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funz istrutt.: F. Taormina 

 


